
Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

SMLOUVA O DÍLO 

Zdravolni uslav se sidlem, 
Ooruceno: 29.12 . 2022 
ZU/ 39472/ 2022 
I i s ty : 1 p r i l o hy : 2 

1111111111111 
zusoes861d495c 

uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve zněn í pozdějš ích 
předpisů (dále jen „smlouva") 

Objednatel: 
Sídlem: 
Zastoupen: 
IČ: 
DIČ: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
71009396 
cz 71009396 

Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IO datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB 
č. ú.: 3235761/0710 

(dále jen jako . objednatel") 

a 

Zhotovitel: Labtech s.r.o. 
Sídlem/místem podnikání: Polní 340/23, 639 00 Brno 
Zastoupen: 
IČ : 
DIČ: 

Ing. Petrem Povolným, jednatelem společnosti 
44014643 
CZ44014643 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka: č. 3188 
IO datové schránky: es9hjbd 
Bankovní spojení: KB Brno 
č. ú.: 1468145621/0100 

(dále jen jako „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu v souladu se zadávací dokumentací objednatele ze dne 
25. 11. 2022, a to na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby s názvem „Testy akutní toxicity na rybě Poecilia reticulata ve vodných výluzích", č.j . : 
ZU/31912/2022 zadanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále jen „veřejná zakázka", a nabídkou zhotovitele ze dne 5. 12. 2022. 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provádět na svůj náklad a nebezpečí testy 
akutní toxicity na sladkovodní rybě Poeci/ia reticu/ata ve vodných výluzích odpadů a pevných 
vzorků (dále jen „dílo" nebo ,,test") a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zaj ně sjednanou 
cenu dle článku IV odst. 1 této smlouvy. 

2. Jednotlivá plnění v rámci této smlouvy budou realizovaná formou dílčích objednávek, resp. 
žádanek ze strany objednatele (dále jen „objednávka" nebo „žádanka"). 

3. Jednotlivé dílčí objednávky budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti této smlouvy. 

4. V rámci jednotlivých objednávek bude zhotovitel provádět dílo podle konkrétních potřeb 
objednatele dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

5. Objednatel negarantuje zhotoviteli požadavek na provedení díla v předpokládaném množství 
uvedeném v zadávací dokumentaci. 



6. Za řádně uskutečněné dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli řádně 

a včas dohodnutou úplatu (čl. IV. této smlouvy). 

7. Nedílnou součástí provedeného díla je svoz vzorků od objednatele na adrese: Zdravotní ústav se 
sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava do místa 
plnění (laboratoře) zhotovitele dle čl. V. této smlouvy, příjem a evidence vzorků, likvidace vzorků, 
vyhotovení protokolu v českém jazyce a zaslání protokolu v elektronické podobě objednateli. 

8. Zhotovitel se zavazuje objednateli předávat výsledky jednotlivých testů ve formě protokolu v 
požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC:2018, a to do 
1 O pracovních dní od dodání vzorku zhotoviteli (při převzetí vzorku zhotovitelem ze Zdravotního 
ústavu se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
v rámci jeho svozu do místa plnění dle čl. V této smlouvy), pokud si smluvní strany nedohodnou 
lhůtu jinou. 

9. Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy postupovat s nejvyšší možnou odbornou péčí v zájmu 
objednatele. 

10. Objednatel si vyhrazuje právo na rozšíření předmětu plnění oproti předpokládanému počtu vzorku 
stanovenému v kapitole 4 VYMEZEN[ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PODM[NEK PLNĚN[ 
veřejné zakázky, a to o dalších 200 vzorků (provedených testů) v důsledku provozních potřeb 
objednatele. 

Článek li. 
Objednávky, resp. žádanky v rámci smlouvy 

1. Žádanka musí obsahovat minimálně označení smluvních stran, požadovaný rozsah testu , název 
vzorku, emailový kontakt pro zaslání protokolu o provedení testu, fakturační a korespondenčn í 
adresu. Žádanka může obsahovat též určení doby zhotovení a předán í díla. Není-li lhůta 
zhotovení a předání díla určena žádankou, max. doba předání díla - zaslání výsledků ve formě 
protokolů dle čl. VI odst. 3. této smlouvy. 

2. Žádanka objednatele vyžaduje písemnou formu. Přijetí (potvrzení) žádanky zhotovitelem 
vyžaduje taktéž písemnou formu. Písemnou formou se podle této smlouvy rozumí žádanka či její 
potvrzení zaslané poštou, elektronicky datovou zprávou nebo e-mailem. 

3. Zhotovitel se zavazuje potvrdit přijetí žádanky do 1 pracovního dne od jejího doručení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivá díla budou realizována na základě konkrétních 
požadavků objednatele, resp. osoby oprávněné vystavit žádanku za objednatele. 

Článek Ill. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání 
finančního limitu ve výši 935 000,- Kč bez DPH, pokud tomu dojde dříve. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

Článek IV. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena díla: celkový finanční objem za provedené dílo po dobu účinnosti smlouvy 
nepřekročí 935 000,- Kč bez DPH. Tato částka je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, avšak 
nemusí být objednatelem v průběhu plněn í této smlouvy vyčerpána . Cena díla Oednotková cena), 
uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy je smluvními stranami sjednána následujícím způsobem: 

2 



• Dílo (testy), bude po celou dobu platnosti této smlouvy prováděno objednateli za 
jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. Těmito cenami jsou smluvní 
strany vázány a zhotovitel není oprávněn tyto ceny po dobu platnosti této smlouvy 
měnit. 

• Na základě žádanek zaplatí objednatel zhotoviteli cenu, která se vypočte v rámci 
příslušné žádanky dle skutečného počtu skutečně provedeného díla (testů) v rámci 
příslušné žádanky, tzn. , dle skutečného počtu konkrétních testů a jednotkové ceny 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, která je konečná, neměnná a platná po celou dobu 
tNání smlouvy. 

2. Nedílnou součástí provedeného díla je, a v ceně díla zahrnut, svoz vzorků od objednatele na 
adrese: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava do místa plnění (laboratoře) zhotovitele dle čl. V. této smlouvy, příjem a evidence 
vzorků, likvidace vzorků, vyhotovení protokolu v českém jazyce a zaslání protokolu v elektronické 
podobě objednateli. 

3. K ceně díla zhotovitel účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Jednotkové ceny za dílo uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy je možné překročit pouze v závislosti 
se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

5. Objednatel zaplatí cenu díla na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví po předání díla na 
základě smlouvy. Přílohou faktury musí být protokol o testu. Ke každé žádance bude vystavena 
samostatná faktura s uvedením čísla objednávky. 

6. Faktura vystavená zhotovitelem je daňovým dokladem a musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
stanovené touto smlouvou a musí být doručena objednateli. Adresa pro doručení daňového 
dokladu: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava. V případě elektronického zaslání faktury je prodávající povinen doručit fakturu 
na adresu elektronické pošty kupujícího podatelna@zuova.cz. 

7. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručen í faktury 
objednateli, není-li na faktuře vyznačena delší lhůta splatnosti. 

8. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto smlouvou, 
nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, budou přepisované nebo j inak opravované, 
je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 
s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší lhůta 
splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury do sídla objednatele. 

9. Platba faktury se považuje za uskutečněnou odepsáním příslušné částky z účtu objednatele. 

10. V případě , že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a zákona č. 235/2004 
Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"}, je povinen 
o tom neprodleně písemně informovat objednatele. Bude-li zhotovitel ke dni uskutečněn í 
zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu zhotovitele 
uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 
zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit 
přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena 
celková cena díla a zhotovitel obdrží cenu díla bez DPH. Zhotovitel souhlasí a bere na vědomí, 
že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek objednatele uhradit vyfakturovanou cenu 
díla. V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH zhotovitelem 
bude objednatel jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH 
za zhotovitele, a to z jakéhokoliv důvodu , a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se 
zhotovitel uhradit objednateli tuto dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy k tomu bude ze strany 
objednatele písemně vyzván. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
tohoto odstavce, má objednatel současně právo od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 

3 



11. Objednatel neposkytuje zálohy. 

Článek V. 
Místo plnění 

1. Testy budou prováděny Labtech s.r.o., Rudé Armády 637, 739 21 Paskov. 

Článek VI. 
Dodací podmínky 

1. Místem dodání/převzetí díla je: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 
2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

2. Dílo se považuje za provedené potvrzením převzetí protokolu o testu, definovaného v ust. čl. I. 
odst. 9 této smlouvy, zástupcem objednatele dle ust. čl. XI. odst. 1 O této smlouvy. 

3. Maximální dodací lhůta pro dodání díla činí: 

• výsledky jednotlivých provedených testů ve formě protokolu v požadovaném rozsahu 
a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC:2018 se zhotovitel zavazuje 
zaslat objednateli, a to do 10 pracovních dní od dodání vzorku zhotoviteli (při převzetí 
vzorku zhotovitelem ze Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 
2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava v rámci jeho svozu do místa plněn í dle čl. V této 
smlouvy), pokud si smluvní strany nedohodnou lhůtu jinou. 

Článek VIII. 
Vlastnické právo 

1. Vlastnictví k výsledným protokolům přechází na objednatele jeho převzetím určeným zástupcem 
zhotovitele dle ust. čl. XI. odst. 10. této smlouvy. 

Článek IX. 
Prodlení s předáním díla 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním objednaného díla oproti termínu dle ust. čl. l i. odst. 1 
této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z ceny 
objednaného díla v Kč bez DPH s jehož předáním se zhotovitel dostal do prodlení, a to za každý, 
byt' i jen započatý den prodlení. To neplatí, pokud se smluvní strany dohodnou na dodání 
objednaného díla v jiném dohodnutém termínu dle čl. VI této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
škody. 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury, má zhotovitel právo 
požadovat úrok z prodlení pouze v zákonné výši dle nařízení vlády č.351/2013 Sb., v platném 
znění. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy účastníků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012 Sb. , 
občanský zákoník. 

2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují 
uplatnění ust. § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený 
smlouvou. 

4 



3. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích ustanovení něco j iného. 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná Účastníci této smlouvy se v 
tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením 
platným a účinným , které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů . 

4. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

5. Objednatel má právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně, jestliže: 

a) Zhotovitel opakovaně (nejméně třikrát) nepotvrdí přijetí žádanky ve lhůtě stanovené dle ust. 
čl. li. odst. 3. této smlouvy; nebo 

b) Zhotovitel opakovaně (nejméně třikrát) nepředá dílo dle žádanky ve lhůtě stanovené dle ust. 
čl. li. odst. 1 této smlouvy. 

6. Zhotovitel má právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně v případě, že objednatel bude 
v prodlení s úhradou řádně vystavené a doručené faktury za předené dílo delším než 30 dní od 
uplynutí lhůty splatnosti takové faktury a k úhradě nedojde ani po písemné výzvě objednatele. 

7. Tuto smlouvu může vypovědět i kterákoliv ze smluvních stran i bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou dvou měsíců , která počíná běžet prvním dnem kalendářn ího měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

8. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků , přičemž za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. 

9. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírnou cestou. 
Nebude - li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna obrátit 
se na věcně a místně příslušný soud české republiky. 

10. Zhotovitel dále souhlasí aje srozuměn se skutečností , že objednatel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č . 
340/2015 Sb. , o registru smluv, povinen uveřej nit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahu j í založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které 
citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupněn í nevylučuj í. 

11. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., zajistí objednatel. 

5 



12. Kontaktní osoby: 

Za objednatele je oprávněn jednat: 

Ve věci žádanek: 

Kontaktní osoba uvedená na žádance 

Za zhotovitele je oprávněn jednat: 

Ve věci žádanek: 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopise v elektronické podobě . 

14. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
• Příloha č. 1 Jednotková cena díla. 

15. Smluvní strany podpisem smlouvy prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a bez 
výhrad s ní souhlasí. 

V Ostravě dne: 

za objednatele: 

Ing. Eduard 
Ježo 
Ing. Eduard Ježo 

Digitálně podepsal Ing. 
Eduard Ježo 
Datum: 2022.12.29 
11 :40:55 +o 1 ·00· 

ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

V Brně, dne: 28.12.2022 

za zhotovitele: 

Dig iUlně podepsal

Dat um: 2022.12.2821 :08:04 
+01 '00' 

Ing. Petr Povolný 
jednatel společnosti 

6 



Příloha č. 1 Jednotková cena díla 

Cena za Katalogové číslo / 
P. č. Položka Jednotka 1 jednotku v Kč bez kód pro objednání 

DPH testu 
Test akutní toxicity na 
sladkovodní rybě Poecilia Katalogové číslo 

1. reticulata ve vodných test 935,- není výluzích odpadů a pevných 
vzorků 

7 




